

			Riporto L.	16,91
Chiodi zincati mm. 40 . . . . .	n.	9 —	L.	0,01
» » » 60 per colmi . . . . .	»	1,20	»	0,01
Chiodi per listelli . . . . .	Kg.	0,20	»	1,40
Giornate da carpentiere . . . . .	n.	0,05	»	26,05
» da conciatetti . . . . .	»	0,05	»	24,85
» da manovale . . . . .	»	0,03	»	16,85
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .				3,07
				Prezzo per mq. L. 23,40

50. - Copertura in lastre ondulate di ardesia artificiale, non compresa la grossa travatura, formata con listelli di larice nostrale squadrati alla sega di sezione cm. 6 x 8, disposti a distanza di cm. 57 da mezzo a mezzo, inchiodati ai sottostanti puntoni, con lastre sovrapposte di cm. 12, con i colmi svasati sui displavi, il tutto fissato colle apposite chioderie:

Listelli di larice rosso nostrale cm. 6 x 8 . . . . .	ml.	2 —	L.	1,60	3,20
Lastre ondulate di m. 1,83 x 0,99 . . . . .	n.	0,64	»	18,60	11,90
Colmi ondulati di lunghezza cm. 99 . . . . .	»	0,25	»	5,40	1,35
Viti zincate a testa quadra e con doppia rosetta . . . . .	»	5 —	»	0,30	1,50
Chiodi per listelli . . . . .	Kg.	0,15	»	1,40	0,21
Giornate da carpentiere . . . . .	n.	0,07	»	26,05	1,82
» da manovale . . . . .	»	0,07	»	16,85	1,18
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					3,19
					Prezzo per mq. L. 24,35

51. - Strato di asfalto artificiale dello spessore di mm. 10, uniformemente disteso e liscio, in opera escluso il sottofondo, al mq. . . . . L. 7 —

52. - Strato di asfalto naturale dello spessore di mm. 15, uniformemente disteso e liscio, in opera, escluso il sottofondo, al mq. . . . . L. 16 —

N. B. — Per ogni 5 mm. in più dello spessore dell'asfalto di cui ai precedenti articoli 51 e 52, il relativo prezzo sarà aumentato del 25 %.

53. - Copertura di tetti piani formata da 4 cartoni bitumati, con spalmatura di bitume, escluso il letto di posa e la sabbia mista a ghinietta da applicarsi sopra detta copertura, al mq. . . . . L. 10 —

### § 6 — Pavimenti, lastricati e ciottolati.

54. - Sottofondo in calcestruzzo cementizio dello spessore di cm. 6, compresa la battitura o lo spianamento in opera secondo le livellette che saranno prescritte:

Agglomerante cementizio a lenta presa . . . . .	mc.	1,20	L.	0,95	1,14
Ghinietta . . . . .	mc.	0,048	»	17,50	0,84
Sabbia del Po, della Stura o similare . . . . .	»	0,024	»	15 —	0,36
Giornate da manovale . . . . .	n.	0,08	»	16,85	1,35
» da cementista . . . . .	»	0,04	»	25,10	1 —
				Totale L.	4,69
Spese generali ed utili dell'imprenditore 15 % circa . . . . .					0,71
					Prezzo per mq. L. 5,40

N. B. — Per ogni cm. di aumento o di diminuzione nello spessore, il prezzo del sottofondo di cui al precedente articolo 54 aumenterà o diminuirà del 15 %.